[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02 апреля 2019 года                                    №  280
О проведении мероприятий по
благоустройству на территории
МО «Олонецкое городское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, п.20 ст.9 Устава МО «Олонецкое городское поселение», во исполнение полномочий МО «Олонецкое городское поселение» и в целях обеспечения чистоты и порядка на территории Олонецкого городского поселения,

Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Провести месячник по благоустройству, озеленению, санитарной очистке на территории Олонецкого городского поселения в период с 22.04.2019 по 07.06.2019.

2. Управлениям и отделам администрации организовать регулярное проведение рейдов по выявлению несанкционированных свалок, самовольных построек, выдачу предписаний о нарушениях Правил благоустройства территории Олонецкого городского поселения, а также проведение иных работ в целях исполнения настоящего постановления (Приложение).

3.  Управлению делами администрации Олонецкого национального муниципального района (А.Исаев) в срок до 22.04.2019 опубликовать постановление в газете «Олония», обнародовать в ЦБС и разместить на официальном сайте.

4. Рекомендовать управляющим организациям, товариществам собственников жилья, собственникам помещений в многоквартирных домах, находящихся на непосредственном управлении, собственникам индивидуальных жилых домов провести мероприятия по уборке придомовых территорий.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на Управление жилищно-коммунального хозяйства (Ю.Минин).

Глава администрации
      С.К. Прокопьев

Приложение

                                                                     к Постановлению администрации
Олонецкого национального

 муниципального  района

                                                                                         от  02.04.2019   №  280
	Исполнители
	Вид мероприятия

	Управление  ЖКХ,

Управление экономического развития
	Выявление несанкционированных свалок, самовольных построек, организация вывоза отходов, информирование предприятий и учреждений

	Управление ЖКХ,

Управление социального развития
	Организация благоустройства территорий памятников, посадка зеленых насаждений

	Управление ЖКХ,

Управление социального развития
	Организация окраски и ремонта памятников и иных объектов

	Юридический отдел

административная комиссия
	Выдача предписаний во исполнение Правил благоустройства